SUBE MOMENTE
Kuchen wechselndes Angebot
Portion Sahne 1

HEIB
Café Crema klein
Café Crema groB
Cappuccino 2,10
Milchkaffee in der Schale 2,10
Latte Macchiato 7,10
Espresso ;
Espresso doppio »
Espresso macchiato 2,10
Espresso doppio macchiato 2,10
HeilBe Schokolade 1
HeilBe Schokolade mit Sahne 1

Kaffeespezialitaten und Schokolade mit Haferdrink statt Kuhmilch
Vanillesirup

TEERITUAL
Ostfriesischer Sonntagstee Schwarzteemischung
Windhuk Vanille Rotbuschtee, aromatisiert, Vanille-Note
Omas Garten Friichtetee, aromatisiert, Erdbeer-Note
Pfefferminze Krautertee
Ingwer Fresh Krautertee, ohne Zusatz von Aroma
Earl Grey Schwarztee, aromatisiert, Bergamotte-Note
Japan Sencha Fukujyu griiner Tee aus Japan

FRUCHTIG
Auricher Apfelschorle naturtriib
Auricher Rhabarberschorle
Auricher Maracujaschorle
Auricher Orangensaft

Stiick

Kannchen
Kannchen
Kannchen
Kannchen
Kannchen
Kannchen
Kannchen

0,33l
0,33l
0,33l
0,201

4,00€
080¢€

310€
4,20€
4,50€
4,90¢€
4,90¢€
2,60€
4,90¢€
2,906
5,30€
4,50€
4,80€

+0,50€
0,50€

5,20€
5,20€
5,20€
5,20€
5,20€
5,20€
5,20€

4,00€
4,00€
4,00€
3,60€



PUR

Magnus Mineralwasser feinperlig oder still 0,25

Magnus Mineralwasser feinperlig oder still 0,75
SOFT

Pepsi 1,2,4,1 0,20l

Pepsi Zero Zucker 12,3 4.7 0,201

Schwip Schwap Orange 16,75 0,201

Tupy 0,201

Thomas Henry Tonic Water ¢ 7 0,201
HERB

Aktien Zwick'l Kellerbier im Tonkrug i 0,50l

Jever aus der Flasche 0,33l

Alster 1 0,301

Jever Fun alkoholfrei i 0,33

Erdinger Weizen 0,501

Erdinger Weizen alkoholfrei 0,501
APERITIF

Sandeman Sherry medium dry 4ol

Aperol Spritz g

Hugo g

Ameérie Spritz Likar mit Himbeergeist aufgegossen mit Prosecco, Walderdbeeren o
Gin & Tonic The London N° 1 aufgegossen mit Tonic, Limettenscheibe

SPRITZIG
Pill Frizzante 0,101
[talien | nordliches Veneto | Vinicola Serena | extra trocken 0,75

zartes Bouguet fruchtiger Apfel und griinem Obst; feine Fruchtnuancen mit einer frischen und
leichten RestsiiBe

3,20€
6,006

3,806
3,806
3,806
3,806
3,806

5,20€
3906
390€
390€
5,20€
5,20€

4,906
8,90€
8,006
9,006
8,006

3,40€
10,00€



WEIN
WEISS  OFFEN, FLASCHE
Westerooger Wellenbrecher g
Deutschland | Pfalz | Weingut Karl Pfaffmann | trocken
Grauburgunder mit frischen Zitrusnoten, saftigen Apfelaromen von Jonagold Apfeln und einem
Hauch Granny Smith

Johannes Harner Riesling

Deutschland | Pfalz | Weingut Johannes | trocken

fruchtig, frisch, mineralisch mit Noten von Honigmelone und Pfirsich; nicht saurebetont, wie
man es eigentlich von vielen Rieslingen kennt

WEISS _ FLASCHE

Aimery Chardonnay g

Frankreich | Languedoc | Sieur d’Arques | trocken

ein fruchtig-kraftiger Chardonnay mit Aromen von Akazie und Banane, auch eine Spur von
Grapefruit ist bemerkbar

Johannes Horner Merlot Blanc de noir g

Deutschland | Pfalz | Weingut Johannes | trocken

roter Wein im weiBen Kleid; Lachs-farben, ein frilhlingshaft duftendes Bouquet nach Holunder
und reifen Birnen, am Gaumen ein Ausdruck nach Pfirsich, griinen Apfeln und, ganz verriickt,
Earl Grey

Oliver Zeter Sauvignon Blancg

Deutschland | Pfalz | Oliver Zeter | trocken

Nuancen von griinen Friichten wie Kiwi, Limette und frischer Stachelbeere; krautrige Noten von
Gras und Melisse erganzen das Bouquet

ROSE  OFFEN, FLASCHE12
La Ronca Rosato g
[talien | Veneto | Casa Vinicola Sartori | trocken
Feinfruchtiges Bouquet mit Noten von reifen Erd- und Himbeeren; saftige FruchtsiiBe am
Gaumen

0,201
0,75l

0,201

1,001

1,001

1,001

1,001

0,201
0,75l

6,006
13,00€

6,90€
14,00€

15,00€

15,00€

15,00€

6,006
17,50€



ROT OFFEN, FLASCHE
La Ronca Primitivo o 0,201 6,00€
Italien | Apulien | Casa Vinicola Sartori | trocken 0,75l 11,506
rubinrote Farbe mit violetten Reflexionen; intensives und duftendes Bouquet mit Noten von
Kirsche und wilden Beeren

La Ronca Merlot ¢ 0,201 6,00€
[talien | Apulien | Casa Vinicola Sartori | trocken 0,75 17,506
helles Rubinrot, fruchtiges Bouquet mit leichten Krauternoten; eleganter und samtiger

Geschmack

SPIRITUOSE

Jagermeister 2cl 3,206
Helbing Kiimmel 2cl 3,006
Aalborg Jubilaums Aquavit 2cl 3,206
Fernet Branca 2cl 3,206
Fior di Latte Sahnelikdr mit weiBer Schokolade und Aromen von Grappa 2cl 5,206
Piekfeine Brande Bremer Apotheke Magenbitter mit Zwetschgenlikor 2cl 4506
Prinz Alte Marille 2cl 5906
Prinz Alte Kirsche 2cl 5906
The Balvenie DoubleWood Single Malt Scotch Whisky 12 Jahre 2cl 6,906
The London N° 1 4ol 5,406
Ziegler G=in 4el 8,506
Havana Club 3 Jahre 4el 5906
Absolut Vodka 4el 3,906
Giare Amarone Marzadro Grappa 2cl 4,906
Diciotto Lune Marzadro Grappa 2cl 5,506
Sasse Lagerkorn 2cl 3,506
Sasse Cigar Special Korn 2cl 9,606
Natur Likor Sechser Krauterlikdr mit echtem Jamaikarum 2¢l 5,506
Grafschafter Krauterwacholder Sasse 2cl 4,806

1 Farbstoff | 2 Koffein | 3 SiiBungsmittel | 4 Phenylalaninquelle bei Aspartam | 5 Chinin | 6 Antioxidationsmittel | 7 Sauerungsmittel | 8 Stabilisatoren | 9 Schwefeloxide & Sulfite |
10 Milch/Laktose | 11 Gluten



